Dat de mîna aceluiaşi domn Nicolae arhiepiscopul, cancelarul nostru, 
m a treia zi înainte de calendele lui iunie, în anul domnului o mie trei 
cute şaizeci şi patru, iar în al domniei noastre al douăzeci şi treilea an.

Arh. Stat Braşov, arh. Bisericii Negre, I. E., Documente, nr. 8. Fotocopie ia 
Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1361.
Clauză de autentificare în stingă jos, sub actul aceluiaşi rege, din 28 decem
brie 1361, nr. 72. Pecetea aplicată în ceară albă, atîrnată de şnur din mătase 
roz-verde, descrisă împreună cu legenda, în Ub., II, p. 210—211.
Transumpt în actul Iul Dumitru, arhiepiscop de Strigoniu, din 21 decembrie 
1384 (.Ub., II, p. 596—598), păstrat la Arh. Stat. Braşov, arh. Bisericiii Negre, 
I, E, Documente, nr. 11. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1361. 
Copie în ms. „Acta In causa decimalis Barcensl", voi. III, p. III—IV, la" Arh. 
Stat. Braşov, arh. Bisericii Negre, I, A. 8. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. 
Cluj-Napoca/1361.
EDIŢII: l/b., II, p. 210—211. 1

1 Astfel în orig.
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276 1364 mai 30 (tertio Kalendas Junii).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte cu noua sa pecete1 actul său 
din 28 august 1362, nr. 123 privitor la Nicolae, decanul de Braşov, şi la 
Rudolf, fiul lui Nicolae de Cristian. Această nouă pecetluire se face „pen
tru numitul domn decan, pentru fratele său Rudolf şi pentru moştenitorii 
şi urmaşii lui“ (pro eodem domino decano et Rudolf o, fratemus, suisque 
heredibus et successoribus)1.

Arh. Stat Braşov, arh. comunei Cristian, nr. 9.
Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1362.
însemnare în dreapta Jos al doc. din 28 august 1362, nr. 123. Pecetea întăririi,
căzută a fost atîrnată de şnur de mătase verde;
REGEŞTE: Ub., II, p. 211—212, nr. 808. 1

1 Editorii nu menţionează pierderea peceţii regelui ca motiv al întăririi 
actului.

277 1364 mai 30 (tertio Kalendas Junii).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte un privilegiu al său din 1361. 
în lista demnitarilor: Dumitru, episcop de Oradea, Dionisie, episcop al 
Transilvaniei, Dionisie, episcop de Cenad şi Dionisie, voievod al Transil
vaniei.

Bibi. Univ. din Budapesta, colecţia Hevenesi. Tom. X III, p. 275.
Copie din sec. XVIII.
EDIŢII: Fejer, IX/3, p. 399—401.

278 1364 mai 30, Vişegrad.

Dionisius, voyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk, nobili viro et 
honesto Petro, viceuoyuode suo, salutem cum dilectione.

Noveritis quod nobis in octavis festi Penthecostes unacum viris 
magnificis, domino Nicolao Kont, regni Hungarie palatino et iudice Co- 
manorum, ac comite Stephano Bubek, iudice curie regie, allisque quam- 
pluribus nobilibus pro tribunali iudiciarium sedentibus et uniuscuiusque 
causantis lites et iurgia equo moderamine discutientibus, vir religiosus, 
dominus frater Otto, abbas de Clusmonustra, ab una, item Johannes, filius 
Petri dicti de Gurgyn, nobilis de Abafaya, parte ex altera, ad nostram 
accedentes presentiam, quasdam litteras vestras partibus, ad requisitionem 
prelatorum et baronum regni super causis in eisdem seriose declaratis in 
curia regia faciendam, per vos datas, nostro iudiciario examini presenta- 
runt; quarum tenoribus seriose revisis et ipsis baronibus suomodo expo- 
sitis, unacum eisdem baronibus ceterisque nobilibus, ad continentias lit— 
terarum vestrarum per partes, ut premittitur, nobis presentatarum tali- 
ter, matura deliberatione prehabita, decrevimus respondendum: quod 
sententia vestra definitiva, ratione predicte possessionis Apatv super 
ipsum Johannem, filium Petri, lata, vigorem ad presens non haberet, eo 
quod ad exhibitionem suorum instrumentorum ad suam legitimam peti- 
tionem terminum legittime dare non curassetis. Unde, ad universorum
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instrumentorum exhibitionem predicti Jobannis, tilii Petri, terminum 
congruentem debeatis assignare. In quo quidem termino predictus Jo- 
hannes, filius1 Petri, instrumenta sua universa, si que in facto prenota- 
tarum possessionum Abafaya vocatarum haberet confecta, coram nobis 
teneatur exhibere et, si talia instrumenta, que ipsam possessionem Apaty 
tangerent, predictus Johannes posset exhibere, tune iuxta seriem ipsorum 
instrumentorum, in facto ipsius possessionis Apaty inter iudicium equi- 
tatis faciatis. Si vero nulla instrumenta ipsam possessionem Apaty tan- 
gentia seu significanti a producere valerat, tune homines vestros, pre- 
sentibus testimoniis, capi tuli Albensis Transsilvane, ad faciem predicte 
possessionis litigiose transmittatis, qui sciant et investigent a vicinis et 
commetaneis predicte possessionis litigiose ac comprovincialibus nobilibus, 
ad fidem eorum deo debitam fideli ta temque domino nostro regi et sue 
sacra corone regie conservandam, meram et omnimodam veritatem de eo, 
utrum ipsa possessio, Abafaya vocata, istis duobus nominibus videlicet 
Abafaya et Apaty, vocitoratur ipseque dominus abbas eandem possessio
nem AbafaVa sub hoc nomine Apaty recaptivando, sibi statui facere 
voluisset, vel ibi due possessiones, videlicet Abafaya per se et Apatv 
similiter per se, existerent et adiacerent et ipse dominus abbas non 
ipsam possessionem Abafa-ta, sed ipsam possessionem Apaty, que iuxta 
ipsam possessionem Abafaya adiaeerat, nomine sui iuris sibi ot eccle- 
si” sue predicte sub hoc nomine Apaty statui facere voluisset. Si autem 
duas possessiones, videlicet AbafaVa per se et Apaty similiter per se 
vo. ari sciverunt et adinvenerint, tune ipsam possessionem Apaty, i(uxta 
dem)onsitrationem2 ipsius domini abbatis undique reanrvbulando et ab 
aliorum possessionariis iuribus separando, visa sui qualitate, quantitate, 
fructuosita(te)2, utilitate et valore in condigno suo pretio et valore esti- 
ment, regni consuetudine requirente3. Sicque iuxta seriem estimationis 
eiusdem in facto earundem possessionum utrisque partijbus iudicium et 
iustitiam exhibeatis moderamine, iuris mediante.